Lites omnes etiam in Rom. Curia venientes. M. Magistro commisit. Te hoc vide etiam hic inf.

§. 35. Necnon omnes & singulas lites, etiam in dicta Curia, & Rotæ Auditorio super quibusuis dicti Hospitalis beneficiis inter quascumque personas motas, & in quibusuis instantiis pendentes, in quibus conclusum non fuerat, ad se aduocauerat, & illas eisdem Magistro & Conuentui per eos iuxta formam stabilimentorum, & laudabilium cõsuetudinum prædictorum, & si eis videretur, tam in eadem Curia, quam extra eam, in statu debito reassumendas, & decidendas cõmiserat, eisq; quorum interest etiã per edictum publicum locis publicis assignandum (constitit tamen summarie de non tuto accessu ad eas) citandi, ac quibus, & quoties opus foret inhibendi, etiam sub censuris & pœnis ecclesiasticis, etiam contra condemnatos, etiam in Curia prædicta, tam realiter, quam personaliter exequi mandauerat.

Exemptionem à superioritate Ordinariorum concessit. Hoc intellige iux. bull. Pij V. n. 76. Exposit. Greg. XIII. n. 63. Circumscripta.

§. 36. Et insuper Hospitalis, ac illius baiuliuas, prioratus, castellaniam, empofte, domos, cameras, hospitalia, & loca quacumque, necnon magistrum, baiuliuos, empofte, priores, præceptores, milites, & personas, ac eorum subditos, vassallos, colonos, & seruitores, tunc & pro tempore existentes, etiam presbyteros curam animarum exercentes, quamdiu illa exercerent, & in illorum obsequiis forent, ac illorum res, animalia prædia, domos, molendina, & bona quacumque quæ obtinebant & possidebant, ac in futurum canonice obtinerent, & possiderent, sub beati Petri, & dicte Sedis, atq; sua protectione susceperat, ac omni iurisdictione, correctione, onere, statutis, bannis, dominio, superioritate, & potestate quorumcumque Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & Prælatorum, necnon quorumcumque temporalium dominorum quauis potestate, etiam Imperiali, Regali & Ducali fulgentium, ac vniuersitatum & illarum regentium, etiam, præterquam dicti Hospitalis, Ordinariorum tam spiritualium, quam temporalium vbicumque, tam citra, quam vltra montes, & mare constitutorum, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis & conditionis existentium, illorumque Vicariorum & Officialium, Locatenentium, & Iudicum, tunc & pro tempore existentium quorumlibet.

Exemptiones à solutione quorumcumq; onerum dedit. Hanc approbavit Pius V. in consil. 77. ubi notabo.

§. 37. Necnon à solutione & exactiõne passagij, areragij, gabellæ, datij, tractæ, collectæ, procurationis, iocundi aduentus, iurium etiam synodaliũ, censuum & decimarum, etiam noualium, etiam hortorum, pratorum, piscationum, & molendinorum, ad quæ cuiilibet accessus nullatenus, directe, vel indirecte prohiberi posset, & terrarum quas per se ipsos, vel alios eorum nominibus etiam colonos, arrendatarios & emphyteutas excolebant, & de quibus fructus percipiebant, & cuiusuis alterius oneris personalis, seu mixti, ab Ordinariis vbicunq; & ex quacumq; causa impositi, vel imponendi pro tempore liberauerat & exemerat, ac sibi & dicte Sedi immediate subiecerat, illosq; & illa, etiam si in quibuscumque statutis, literis, constitutionibus, & regulis, etiam per Clementem prædecessorem, & Sedem prædictos pro tempore editis, nominatim specialiter & expresse grauarentur, seu onerarentur, semper liberos, immunes & exemptos, ac exceptos, & ipsi Clementem prædecessori immediate subiectos esse decreuerat. Ita quod Archiepiscopi, Episcopi, Prælati, Ordinarij, Vicarij, Officiales, Locatenentes, & Iudices præfati, etiam ratione delicti vel contractus, seu rei de qua ageretur, vbicumque committeretur delictum, iniretur contractus, aut res ipsa consisteret, nullam in eos, vel ea, iurisdictionem, correctionem, visitationem, superioritatem, dominium, partitionem, exactiõnem,